
Contacto

Teléfono 915979474
Fax 915979752
Correo Electrónico IGN@mitma.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-1718066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web https://www.mitma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del mareógrafo de A Coruña

Se ha constatado que el edificio que contiene el mareógrafo de A Coruña sufre un fuerte deterioro exterior eDescripción 
interior que obliga a su rehabilitación. Este edificio tiene gran interés histórico-cultural. El Proyecto cumple las Ordenanzas
Municipales y demás disposiciones específicas de la Comunidad Autónoma en materia de urbanismo, y en su caso, de
protección del Patrimonio Histórico-Artístico, así como la normativa de protección contra incendios y la referente a
Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas de aplicación en dicho ámbito. La rehabilitación tendrá como objetivo
preservar el inmueble, asegurando su buen funcionamiento y así poder poner en valor su significado histórico y cultural.
Valor estimado del contrato 337.169,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.975,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.169,44 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.mitma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D


Precio de la oferta más baja 290.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 327.050 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CITANIAS OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
NIF B15675515
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Fernando, 44A
(15189) A Coruña España

Contacto

Teléfono +034 689282144
Correo Electrónico contratacion@citanias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 294.112,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 355.876,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 01/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación La propuesta de adjudicación recayó a favor de la empresa CITANIAS OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U, con
NIF:B15675515
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Apertura de sobre con oferta administrativa
y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2023 a las 12:00 horas

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Descrito en el artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhrVvGdN8QwwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000012151822 |  2023-000923307 | Mon, 04 Dec 2023 13:40:32:002 CET 170169362242532242UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhrVvGdN8QwwYTJJ03sHog%3D%3D

